
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 listopada 2021 r.

Poz. 2134

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 3 listopada 2021 r.

w sprawie wzorów, koloru oraz sposobu przydzielania i zwracania munduru pracowników  
Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

Na podstawie art. 20 ust. 8 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 630) zarządza się, co następuje:

§ 1. Mundur pracowników Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych składa się z:

1)	 kurtki 2 w 1;

2)	 koszulki polo w wersji damskiej albo męskiej;

3)	 czapki z daszkiem.

§ 2. 1. Kurtka 2 w 1, o której mowa w § 1 pkt 1, składa się z:

1)	 kurtki zewnętrznej w kolorze zielonym, wykonanej z materiału wiatroszczelnego i wodoszczelnego, o wodoodporno-
ści 3000–5000 mm słupa wody, zapinanej na suwak, z regulowanym kapturem, mającej:

a)	 dwie boczne kieszenie otwarte,

b)	 dwie boczne kieszenie zapinane na suwak, umieszczone powyżej kieszeni otwartych,

c)	 na lewym ramieniu logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz ze skróconą nazwą 
(IJHARS), wykonane w kolorze złotym,

d)	 na plecach logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz z pełną nazwą, wykonane 
metodą haftu komputerowego, w kolorze złotym;

2)	 kurtki wewnętrznej w kolorze zielonym, wykonanej z polaru o gramaturze min. 100 g/m2, zapinanej na suwak, bez 
kaptura, mającej:

a)	 dwie boczne kieszenie zapinane na suwak,

b)	 na plecach logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz z pełną nazwą, wykonane 
metodą haftu komputerowego, w kolorze złotym.

2. Koszulka polo, o której mowa w § 1 pkt 2, ma w wersji męskiej krój prosty, w wersji damskiej – taliowany, bez kie-
szeni. Jest wykonana w 100% z bawełny o gramaturze min. 180 g/m2, w kolorze zielonym. Ma krótkie rękawy oraz zapięcie 
pod szyją na 3 guziki w kolorze zielonym, dekolt na taśmie wzmacniającej i kołnierzyk, a na lewej piersi logo Inspekcji 
Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz ze skróconą nazwą (IJHARS), wykonane metodą haftu kompute-
rowego, w kolorze złotym.

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi (Dz. U. poz. 1950).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2134

﻿

3. Czapka z daszkiem, o której mowa w § 1 pkt 3, jest sześciopanelowa, wykonana w 100% z bawełny o gramaturze 
min. 340 g/m2, w kolorze zielonym. Ma rozmiar uniwersalny i regulację obwodu za pomocą metalowej klamry oraz hafto-
wane wywietrzniki, a na czole logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz ze skróconą nazwą 
(IJHARS), wykonane metodą haftu komputerowego, w kolorze złotym.

§ 3. 1. Mundur jest przydzielany pracownikom Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych jako uzu-
pełnienie ubioru cywilnego podczas wykonywania zadań służbowych we wszystkich sezonach, z  tym że na okres letni 
możliwe jest przydzielenie jedynie wybranych składników munduru do wykonywania zadań służbowych.

2. Mundur jest przydzielany pracownikom Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych na okres trzech 
lat i po upływie tego okresu podlega zwrotowi w celu utylizacji.

3. Składniki munduru, o których mowa w § 1 pkt 2, przyznaje się w liczbie trzech sztuk i wymienia w razie ich zużycia.

4. Mundur albo jego składniki podlegają wymianie w przypadku zniszczenia albo uszkodzenia uniemożliwiającego ich 
używanie.

5. Pracownik Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych jest obowiązany do zwrotu munduru 
w przypadku:

1)	 upływu trzech lat od dnia przydzielenia munduru;

2)	 rozwiązania stosunku pracy.

§ 4. Wzór:

1)	 kurtki 2 w 1, o której mowa w § 1 pkt 1, składającej się z kurtki zewnętrznej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, oraz 
kurtki wewnętrznej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, określa załącznik nr 1 do rozporządzenia;

2)	 koszulki polo, o której mowa w § 1 pkt 2, w wersji damskiej i męskiej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia;

3)	 czapki z daszkiem, o której mowa w § 1 pkt 3, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia;

4)	 logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz z pełną nazwą określa załącznik nr 4 do roz-
porządzenia;

5)	 logo Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych wraz ze skróconą nazwą (IJHARS) określa załącz-
nik nr 5 do rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r.2)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 października 2005 r. 
w sprawie wzorów i koloru munduru pracowników Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych oraz wzoru odzna-
ki tej Inspekcji (Dz. U. poz. 1822), które utraciło moc z dniem 31 maja 2016 r. zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o zmianie ustaw regulujących warunki dostępu do wykonywania niektórych zawodów (Dz. U. poz. 1505).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2134

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 3 listopada 2021 r. (poz. 2134)

Załącznik nr 1

WZÓR KURTKI 2 W 1

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z dnia 3 listopada 2021 r. (poz. …) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

KURTKA 2 W 1 

KURTKA ZEWNĘTRZNA 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2134

﻿

KURTKA WEWNĘTRZNA 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2134

﻿

Załącznik nr 2  

WZÓR 

KOSZULKA POLO 

WERSJA DAMSKA 

 
WERSJA MĘSKA 

 

 
 
  

Załącznik nr 2

WZÓR KOSZULKI POLO



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2134

﻿

Załącznik nr 3 

WZÓR 

CZAPKA Z DASZKIEM 

 
 

  

Załącznik nr 3

WZÓR CZAPKI Z DASZKIEM



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2134

﻿

Załącznik nr 4

WZÓR LOGO INSPEKCJI JAKOŚCI HANDLOWEJ
ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH WRAZ Z PEŁNĄ NAZWĄ



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2134

﻿
Załącznik nr 5 

 
WZÓR 

LOGO INSPEKCJI JAKOŚCI HANDLOWEJ 

ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH WRAZ ZE SKRÓCONĄ NAZWĄ (IJHARS) 

 
 

 

Załącznik nr 5

WZÓR LOGO INSPEKCJI JAKOŚCI HANDLOWEJ
ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH WRAZ ZE SKRÓCONĄ NAZWĄ (IJHARS)




